

Data e hora da consulta: 06/05/2021 09:42

Usuário: 76023141749

**Nota de Empenho**

**UG Emitente** 90016 **Nome da UG Emitente** JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - RJ **Moeda** REAL - (R\$)

**Ano** 2021 **Tipo** NE **Número** 237

**Célula Orçamentária**

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	0100000000	339030	-	-

**Data de Emissão** 06/05/2021 **Tipo** Ordinário **Processo** EOF2020/00293.02 **Taxa de Câmbio** - **Valor** 14.918,10

**Favorecido** 37180381000148 **Nome do Favorecido** YBR COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI

**Amparo Legal**

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-

**Descrição**

Aquisição de Materiais Elétricos. \*RP\* \*ID8-SIE\* - PR 86/2020

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
000	06/05/2021 09:40:51	Inclusão

1 de 4



Assinado digitalmente por LUCIANA BARAO RODRIGUES.  
Assinado com senha por MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA.  
Autenticado digitalmente por CARLOS HENRY OLEGARIO DOS SANTOS.  
Documento Nº: 3036936.27961412-1783 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3036936.27961412-1783>



JFRJEOP20200029302V01

Data e hora da consulta: 06/05/2021 09:42

Usuário: 76023141749

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa**

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

**Total da Lista**

14.918,10

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Eletroduto rígido roscável em PVC, antichama, 3/4", CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 5	504,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2021	Inclusão	70,00000	7,2000	504,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Luva para eletroduto rígido roscável em PVC, antichama, 3/4", CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 6	47,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2021	Inclusão	60,00000	0,7900	47,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Curva 90° para eletroduto rígido roscável em PVC, antichama, 3/4", CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 7	37,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2021	Inclusão	25,00000	1,5000	37,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Disjuntor MINI bipolar 16A, 127/220 Vac, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 14	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2021	Inclusão	10,00000	25,0000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Quadro de disjuntor de sobrepor, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 15	96,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2021	Inclusão	10,00000	9,6900	96,90

Versão	Data/Hora	Operação
000	06/05/2021 09:40:51	Inclusão

2 de 4



Assinado digitalmente por LUCIANA BARAO RODRIGUES.  
Assinado com senha por MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA.  
Autenticado digitalmente por CARLOS HENRY OLEGARIO DOS SANTOS.  
Documento Nº: 3036936.27961412-1783 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3036936.27961412-1783>



JFRJEOF20200029302V01

Data e hora da consulta: 06/05/2021 09:42

Usuário: 76023141749

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa**

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Lâmpada tubular tecnologia LED - Potência 18 a 20 Watts, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 16	2.247,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2021	Inclusão	150,00000	14,9800	2.247,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Conjunto de parafusos de 1/4", CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 18	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2021	Inclusão	150,00000	1,2000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Conjunto parafuso e bucha S8, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 19	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2021	Inclusão	120,00000	0,5000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Placa 4 x 4 cega, sem suporte, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 21	490,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2021	Inclusão	50,00000	9,8000	490,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Placa 4 x 2 cega, sem suporte, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 23	174,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2021	Inclusão	50,00000	3,4800	174,00

Versão	Data/Hora	Operação
000	06/05/2021 09:40:51	Inclusão

3 de 4



Assinado digitalmente por LUCIANA BARAO RODRIGUES.  
Assinado com senha por MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA.  
Autenticado digitalmente por CARLOS HENRY OLEGARIO DOS SANTOS.  
Documento Nº: 3036936.27961412-1783 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3036936.27961412-1783>



JFRJEOF20200029302V01

Data e hora da consulta: 06/05/2021 09:42

Usuário: 76023141749

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa**

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Suporte para placa cega 4 x 2, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 24	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2021	Inclusão	50,00000	2,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Coluna articulada EMA dupla, 3.000 mm de altura, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 33	10.731,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2021	Inclusão	10,00000	1.073,1300	10.731,30

Versão	Data/Hora	Operação
000	06/05/2021 09:40:51	Inclusão

4 de 4



Assinado digitalmente por LUCIANA BARAO RODRIGUES.  
Assinado com senha por MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA.  
Autenticado digitalmente por CARLOS HENRY OLEGARIO DOS SANTOS.  
Documento Nº: 3036936.27961412-1783 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3036936.27961412-1783>



JFRJEOF20200029302V01